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OCHOBHbIe XapaKTepUCTUKMN

MHorodyHKUnoHanbLHoe
obecneueHne

nporpamMmmHoe

Bnarogaps wmpokomy Habopy yHKUUA KOMMyTaTop
COOTBETCTBYET TpeboBaHMsIM, NpedbsBSEMbIM MpU

pelleHMn  3agady  Co3[aHuMA  HaOEXHOW

npeanpusaTys.

Bbicokas n pon3BOAUTESNIbHOCTb

cetn

YeTblpe  25-rurabutHbix nopta  NpegocTaBhsioT
LUIMPOKME  BO3MOXHOCTM AN MOAKMIOYEHUS 1
obecneymBaloT COEAUHEHME C BbICOKOW MPOMYCKHOW

CMOCOBHOCTLHO.

OTKa30yCTOM4YNBOCTb

B cTek MoXHO 06beduHWUTL A0 9 YCTPOICTB, CO3MaB
€[VHbI BUPTyanbHbI KOMMYTaTop, 4To oGecneyut

BbICOKYI0O  OTKa3oyCTOMYMBOCTL U
NOAKMIOYEHNS.

DXS-3410-32XY

HaOeXXHOCTb

YnpaBnsiembin L3 cteknpyembin kommyTtaTtop ¢ 24 noptamu 10GBase-T, 4 noptamu 10GBase-X SFP+ un

4 noptamu 25GBase-X SFP28

XapaKTepucTuku

UHTepdperichbl

e 24 nopta 100/1000/2.5/5/10GBase-T
* 4 nopta 10GBase-X SFP+

¢ 4 nopta 10/25GBase-X SFP28

HapexHocTb

¢ Ethernet Ring Protection Switching
(ERPS)

e 802.1D STP, 802.1w RSTP 1 802.1s
MSTP

¢ Loopback Detection

DyHKUUN YPOBHA 3

e Cratuyeckas mapLipyTm3auns
* RIP/RIPng

e OSPFv2/v3

®DyHKLUKM AaTa-LeHTpa
* YnpaBreHve NOTOKOM Ha OCHOBe
npuoputeTa (PFC) IEEE 802.1Qbb

OAM

¢ |EEE 802.3ah Ethernet Link OAM
* |[EEE 802.1ag

* ITU-TY.1731

CTekmpoBaHMe ¢ BbICOKOW NPOMYCKHOW

CMOCOOHOCTLIO

¢ Bo3moxHOCTb 06beanHeHNs B cTek 4o 9

YCTPOWNCTB C MOMOLLbIO YeTbipex 25-
rMrabuTHbIX NOPTOB

* YpaneHHoe CTeKMpoBaHue c
MCNONb30BaHNEM OMNTOBOJIOKOHHOTO
Kabens

¢ [Nonoca nponyckaHusi Npu pusn4eckom

crekupoBaHum o 200 Mo6ut/c Ha cTek

Ynpaensiembii L3 crekupyembin kommytatop DXS-3410-32XY npegHasHaveH ans 6esonacHoro
MOAKMIOYEHNS KOHEYHbIX Morb3oBaTenen Kk cetu npeanpuatusa unm cetn Metro Ethernet. KommyTatop
ocHaweH 24 noptamu 100/1000/2.5/5/10GBase-T, 4 noptamu 10GBase-X SFP+ n 4 noptamu
25GBase-X SFP28, nogaepxvBaeT MHOroafpecHble rpynbl U paclunpeHHble yHKUuK 6esonacHocTu,
YTO AenaeT ero maeanbHbIM MynbTUIMrabUTHBEIM pelleHneM ypoBHSI AocTyna. [aHHbli koMMyTaTop
Takke ocHalleH noptom USB 2.0, 4To no3sonseT ocyLLecTBUTb 3arpy3ky NporpaMmHOro obecneyeHus
N KOHMUrypaLmMoHHbIX annoB HemnocpeacTBeHHO ¢ USB-HakonuTens U coxpaHWTb Ha Hem dainbl
CMCTEMHOTO XypHana.

HapexHocTb

KommyTtatop DXS-3410-32XY npegHasHadeH Ans MCMoONb30BaHWA B CeTaX npeanpuatuin n Metro
Ethernet, a Tarke ans nonb3oBaTenen, KOTOPbIM TPeOYETCHA BbICOKMI YPOBEHb ceTeBon BesonacHoCcTn
1 MakcumanbsHas paboTocnocobHocTb. KoMMyTaTop OCHaLLEH pasbeMOM A5 MOAKMIOYEHUS BHELLHEro
pesepBHOrO UCTOYHMKA nuTanua DPS-500A wnm DPS-500DC/B', uto nossonsieT obecneunTb
HenpepbIBHYIO paboTy yctponctea. DXS-3410-32XY noppepxusaeT npoTokonbl Spanning Tree (STP)
(802.1D, 802.1w wn 802.1s), cyHkumm Loopback Detection u 3awmuTbl OT LUMPOKOBELLATENBHOMO
lUTOpMa, KOTOpble MOBbIWAKT  OTKasoycToWumMBocTb ceTu. Kpome Toro, DXS-3410-32XY
nopaepxvBaet TexHomormto Ethernet Ring Protection Switching (ERPS), o6ecneumBatoLyto
MVHMManbHOe BpeMsi BOCCTaHOBMeHUs paboTbl konbua (63,7 mc) nocne cbosi. ina pacnpepeneHns
Harpysku M MOBbILLIEHNS OTKa30yCTOMYMBOCTW MPW MCMOMb30BAHUM HECKOMbKUX KommyTaTopoB DXS-
3410-32XY nossonsieT Bocnornb3oBaTbcs pyHkumen Dynamic 802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

PacwupeHHble (hpyHKUMN 6Ge3onacHOCTU

KommyTtatop DXS-3410-32XY noppepxvBaeT Takue yHKUmMM Ge3onacHOCTU, Kak MHOrOypOBHEBblE
cnuckn ynpaeneHust goctynom (ACL), ynpaenenue wropmom u IP-MAC-Port Binding (IMPB) ¢ DHCP
Snooping. ®PyHkumsa IP-MAC-Port Binding no3sonseT KOHTponMpoBaTb JOCTYMN KOMMbIOTEPOB K CETU Ha
ocHoBe wux IP- n MAC-agpecoB, a Takke nopTa MOAKMYEHUs, paclumpsisi, Takum obpasom,
BO3MOXHOCTU ynpaBneHuss pgoctynoMm. bnarogaps dyHkuum DHCP  Snooping kommyTatop
aBToMaTtuyeckn onpegenset napol IP/MAC-agpecos, otcnexveas DHCP-nakeTbl n coxpaHss vX B
«B6enom» cnuncke IMPB.

YnpaBneHue Tpacdmkom

DXS-3410-32XY npepocTtaBnseT Habop MHOroypoBHeBbIx yHkUmn QoS/CoS, rapaHTUpyOLWmX, 4TO
KPUTWYHBIE K 3agepxkaMm ceTeBble cepBucCbl, Takue kak VolP, BuageokoHdepeHumun, IPTV un
BuaeoHabnogeHne, 6yayt obcnyxuBaTtbCcsi ¢ Hagnexawwmm npuoputetoM. dyHkumm Traffic Shaping
obecneynBaloT rapaHTUpPOBaHHYIO MOMOCY MNPOMYCKaHWA AN [AaHHbIX CEPBMCOB B Cryvae BbICOKOW
3arpysku cetu. bnarogapsi nogaepxke MHOroagpecHOn pacchinkv 2 ypoBHst kommyTaTop DXS-3410-
32XY peanusyet obpabotky IPTV-npunoxenunn. dyHkums IGMP/MLD Snooping Ha ocHoBe yana
obecneynBaeT NOAKMNIOYEHNE HECKOMbKMUX KIMEHTOB MHOrOaApecHON rpynnbl K O4HOMY MHTepdency,
dpyHkums ISM VLAN oTnpaBnsieT MHoroagpecHble noToku B creumanbHblid Multicast VLAN ¢ uenbto
COXpaHeHWsi NoNnockl NPONYCKaHWsl U NoBbILLeHWs1 ypoBHsi 6e3onacHocTn cetu. Mpodunu ISM VLAN
NO3BOMAT NONb30BaTENAM ObICTPO U MErKO Ha3HAYNTL/3aMEHNTL NPeayCTaHOBMEHHbIE HACTPOMKM Ha
nopTax NoANMCHMKOB MHOTOa[PECHON PacChInKu.
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DXS-3410-32XY

YnpaBnsewmbin L3 cteknpyembin kommyTaTop ¢ 24 noptamu 10GBase-T,

4 noptamu 10GBase-X SFP+ n 4 nopramun 25GBase-X SFP28

ﬂOCTynHOCTb N rMOGKOCTb noaknr4vyeHuns

KommyTtatop DXS-3410-32XY nogaepXvBaeT TEXHOMOMU CTEKMPOBaHMS,
NO3BOMSAIOLLYI0 CO34aBaTh €ANHBIN PU3NYECKUIA NN BUPTYanbHbIN CTEK Npu
obbeanHeHun HECKOMbKNX YCTPOWCTB, 41O obecneunsaet
macwiTabupyemocTb ceTu. MNpu aTOM ynpoLlaeTcs ynpasrieHue, Tak Kak Bce
KOMMYTaTOpbl B CTEKE NOrMYECKW NPeACcTaBnsAloT cobori eanHoe yCTPONCTBO
u ynpaenswTcs yepe3d oauH |IP-agpec. MoxHo o06beauHuTb Jo 9
KOMMYTaTOpPOB M MOMYy4MTb, Takum obpa3om, momocy nponyckaHus go 200

Monutnkun ynpaBrneHuda gocTtynom

KommyTtatop DXS-3410-32XY nopaepxvBaeT TakMe MeEXaHWU3Mbl
ayTeHTudukaumm, kak 802.1X, ynpasneHne goctynom Ha ocHoBe Web-
nHTepdeiica (WAC) n ynpaeneHvue gocTtynom Ha ocHoBe MAC-afpecos,
obecneynBas NpocTOTy pa3BepTbiBaHUA ceTu. lNocne ayTeHTudmMKaumm
VHOMBUAYyanbHble MNOMUTUKW, Takue kak npuHagnexHocts VLAN,
nonuTukn QoS n npasuna ACL moryT BbiTb HasHa4YeHbl Kaxaomy yany.

[éut/c.

TexHU4YecKue xapakTepucTuKu
AnnapaTtHoe obecnevyeHne

Mpoueccop .

ARM Cortex-A9 (1,25 'Tu)
ARM Cortex-R5 (500 MI'u)

OI'IepaTVIBHaFl namaTb hd

1TB

Flash-namsTb .

256 Mb

MHTepdeicol

24 nopta 100/1000/2.5/5/10GBase-T

4 nopta 10GBase-X SFP+

4 nopta 10/25GBase-X SFP28

KoHconbHbIM NopT ¢ pasbeMom RJ-45

MopT ynpasnenusi 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45 (Out-of-band)
Mopt USB 2.0 Tim A

MHoukaTopsl

Power

Link/Activity/Speed (Ha nopT)
Console

USB

RPS

Fan Error

Stack ID

MGMT

KHonkun .

KHonka Reset/ZTP

PasbeM nuTaHus .

CraHpapTbl U pyHKUMM

npOI/I3BO,D,I/ITeJ'IbHOCTb

KOMMyTaLWIOHHaFI mMaTtpuua °

Pa3sbem ans nogknioveHns nutaHms (NepeMeHHbIN TOK)
PasbeM A5 NOAKITIYEHNS PE3ePBHOMO UCTOYHMKA NuTaHust DPS-500A nnv DPS-500DC/B!

IEEE 802.3 10Base-T

IEEE 802.3u 100Base-TX

IEEE 802.3ab 1000Base-T

IEEE 802.3bz 2.5GBase-T

IEEE 802.3bz 5GBase-T

IEEE 802.3an 10GBase-T

IEEE 802.3ae 10GBase-X

IEEE 802.3by 25GBase-X

IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet (EEE) ans 10GBase-T
YnpasneHue notokom IEEE 802.3x

AstomaTtuyeckoe onpeaeneHne MDI/MDIX Ha Bcex MeaHbIx nopTax

760 owut/c

MeToa KoMMyTaumm .

Store-and-forward

Pa3mep Tabnuupl MAC-agpecoB o

32K 3anucen

Makc. ckopocTb ¢ 565,44 Mpps
nepeHanpasneHust 64-6aiTHbIX

nakeToB

Bydep naketos e 4 Mb
Jumbo-dperim ¢ 10 Kb
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[MporpammHoe obecneyeHne

CTteknpoBaHue

duranyeckoe cTekmpoBaHme

- 0o 9 ycTponcTB B cTeke

- Monoca nponyckanus: go 200 éut/c
- KonbueBasi/nuHenHas Tonororus

¢ BupTyanbHoe cTekmpoBaHve
- D-Link Single IP Management (SIM)
- [lo 32 ycTponcTB B BUPTyarnbHOM CTeke

PyHKUMKN YPOBHS 2

YnpaBneHne noTokom

- 802.3x

- MpepoTBpalyeHre Gnoknposok HOL
Link Aggregation

- 802.1AX

- 802.3ad

- Makc. 32 rpynnbl Ha yCTpoicTBO/8 NOpTOB Ha rpynny

Spanning Tree Protocol

- 802.1D STP

- 802.1w RSTP

- 802.1s MSTP

- ®unbTpaumsa BPDU

- Root Guard (Restriction)

e Loopback Detection
e 3epkanupoBaHune NopToB
- One-to-One, Many-to-One
- Moppepxka 3epkanvpoBaHns Ans BxoasLero/ ncxopsiuero/
Tpaduka B 0601x HanpaBneHnsax
- Moppepxka 4 rpynn 3epkanvpoBaHus
¢ 3epkanupoBaHue NoTOKoB
- Moppepxka 3epkanMpoBaHnsa ANs BXOAALLEro/ucxoaailero
Tpaduka
e 3epkanvposaHue VLAN
RSPAN
® L2 Protocol Tunneling
¢ Ethernet Ring Protection Switching (ERPS) v1/v2

- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe y3na
- Noppepxka 1024 ctaTudeckux rpynn

- IGMP Snooping Ha VLAN

- Data Driven Learning

- IGMP Snooping Querier

- IGMP Authentication

- IGMP Accounting

- Report Suppression

- Loop Guard iSCSI Awareness
MHoroagpecHasi paccbinka ¢ IGMP Snooping ¢ MLD Snooping
YPOBHS 2 - IGMP v1/v2/v3 Snooping - MLD v1/v2 Snooping
- Moppepxka oo 8K rpynn - Noppepxka go 4K rpynn (coBmecTHo ¢ IGMP Snooping)

- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe y3na

- Moppepxka 1024 cratuyeckux rpynn (cosmectHo ¢ IGMP
Snooping)

- MLD Snooping Querier

- MLD Snooping Ha VLAN

- MLD Proxy Reporting

VLAN

pynnbl VLAN

- Makc. 4K VLAN-rpynn

- Makc. VID: 4094

GVRP

- 0o 4K gnHamnyeckux VLAN-rpynn
Double VLAN (Q-in-Q)

802.1v VLAN Ha ocHOBe NpOTOKOMOB
Voice VLAN

VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecoB

VLAN Ha ocHoBe nopceTten

VLAN translation

Multicast VLAN (ISM VLAN ans IPv4/IPv6)

e ObpaboTka ouepenen

- Strict Priority

- Weighted Round Robin (WRR)

- Strict + WRR

- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)

Moapepxka cnegyrowmx AENCTBUIA AN NOTOKOB

- MeTtka npuoputeta 802.1p

- MeTtka npegnouteHus IP/DSCP

KoHTponb neperpysku

- Weighted Random Early Detection (WRED)
- 802.1Qbb Priority-based Flow Control (PFC)
CoS Ha ocHoBe:

- Mopta kommyTaTopa

- BHyTpeHHero/BHewwHero VID

- Ouepepgew npuoputetos 802.1p

- MAC-agpeca

- Ether Type

- Q-in-Q Ha ocHoBe MopToB Asymmetric VLAN
- Selective Q-in-Q Private VLAN
¢ 802.1Q VLAN Trunking
¢ Auto Surveillance VLAN Super VLAN
e VLAN Ha ocHOBe NopToB
KayecTtBo obcnyxuBanus (QoS) e 802.1p - IP-appeca
* 8 oyepegnelt Ha nopT -DSCP

- ToS/IP preference

- Tuna npoTtokona

- Mopta TCP/UDP

- Knacca IPv6-Tpadumka

- MeTku notoka IPv6
¢ YnpaBsneHue nosiocoi NponyckaHns

- Ha ocHoBe nopta (Bxogsiee/ncxoasiee, ¢ MUH. Wwarom 64
Kéut/c)

- Ha ocHoBe notoka (Bxoasilee/ncxogsilee, C MUH. warom 64
Kéut/c)

- YnpaBrneHvie Nonocor NponyckaHus no o4epeau (C MyH.
warom 64 Kéut/c)
e Tpu uBeTa MapknpoBKU

- CIR/PIR (¢ MuH. warom 8 Kéut/c)

-trTCM

-srTCM
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PyHKUMMN YPOBHS 3

IPv4 ARP: 16128 3anucen

- 512 cratuyeckux 3anncenn ARP
IPv6 ND: 7680 3anvcen

- 256 ctatudeckux 3anucent ND
WnTepdenc IP

- Moppepxka 256 nHTepdencos

Gratuitous ARP

WHTepdenc Loopback

Proxy ARP

- Mopaepxka Local ARP Proxy
VRRP v2/v3

IP Helper

MapLupyTr3sauus ypoBHsi 3 ¢ Moppepxka 12K annapaTHbIx 3anucen e MapupyT IPv4/IPv6 no ymonuyaHuio
MapuLpyTu3aumm no IPv4/IPv6 ¢ Policy-based Route (PBR)
- 1 3anuck Ha kaxabii mappyT IPv4 ¢ Null Route
- 2 3anucu Ha Kaxgbln mapLupyT IPve ¢ Route Preference
¢ [Mopgaepxka Ao 16K annapaTHbIX 3anucen e Route Redistribution
kommyTaumm L3 no IPv4/go 8K annapatHbix 3anucein e RIPv1/v2/ng
KkommyTaumm L3 no IPv6 e OSPF
- 1 3anuck Ha Kaxabii mappyT IPv4 - OSPF v2/v3
- 2 3an1cK Ha Kaxablin MmapLupyT IPve - MaccmBHbIn nHTEpderic OSPF
¢ CraTunyeckast MapLupyTusaums - Stub/NSSA area
- Makc. kon-Bo 3anucei IPv4: 256 - Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
- Makc. kon-Bo 3anucen IPv6: 128 - Text/MD5 authentication
¢ Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
¢ Weighted-Cost Multi-Path Route (WCMP)
MHoroagpecHas pacchbinka * IGMP v1/v2/v3 e DVMRP v3
ypoBHS 3 ¢ IGMP Proxy ¢ PIM Sparse-Dense Mode (PIM-SDM)
e MLD vi/iv2 ¢ PIM-SM/DM/SSM ans IPv4
e MLD proxy

Cnu1ckun ynpasneHus 4OCTYnoMm
(ACL)

ACL Ha ocHoBe:

- Mpwoputeta 802.1p
-VID

- MAC-agpeca

- Ether Type

- IP-agpeca

- IP preference/ToS

- Mackn DSCP

- Tvna npoTokona

- Homepa TCP/UDP-nopTta
- Knacca IPv6-Tpadhmka

- MeTku notoka IPv6

ACL no pacnucaHuto

dunbTpaums nitepdeiica CPU

Makc. kon-so 3anmcen ACL

- Bxogsawwmx: 2560 (IPv4) / 640 (IPv6)
- Nexopsawmx: 1024 (IPv4) / 512 (IPv6)
- Kapta poctyna VLAN: 2048

BesonacHocTb ¢ Port Security ¢ [NpepoTBpaLleHne atak ARP Spoofing
- Moppepxka go 12K MAC-agpecoB Ha nopt - Makc. konuyecTBo 3anucen: 128
e 3awuTa OT LUMPOKOBELLaTENbHOro/MHOroaapecHoro/ e L3 Control Packet Filtering
O[HOaApPECHOrO WTOopMa ¢ CermeHTauusa Tpaduka
* D-Link Safeguard Engine e SSL
¢ DHCP Server Screening - Noppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
¢ |P Source Guard - Noppepxka poctyna IPv4/IPv6
¢ DHCP Snooping ¢ SSH
¢ |IPv6 Snooping - Noppepxka SSH v2
¢ Dynamic ARP Inspection (DAI) - Noppepxka poctyna IPv4/IPv6
¢ DHCPv6 Guard ¢ BawwTa ot atak BPDU
¢ |Pv6 Route Advertisement (RA) Guard ¢ MNpepoTBpalleHre atak DoS
¢ |Pv6 ND Inspection
¢ O6HapyxeHne Npobrem, cBs3aHHbIX C COBMNageHNEM
ceTeBbIX aApecoB
OAM 802.3ah Ethernet Link OAM * Y.1731 OAM

D-Link Unidirectional Link Detection (DULD)
Dying Gasp
802.1ag Connectivity Fault Management (CFM)

PyHKUMA LMEDPOBOro KOHTPOIS MapaMeTpoB
npousBoguTensHocTu TpaHcueepa DDM (Digital Diagnostics
Monitoring)
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AAA * Guest VLAN o AyTeHTudmkaumsa Ha ocHoBe RADIUS n TACACS+
e AyteHTndmkaumsa 802.1X: ¢ Authentication Database Failover
- YnpaBneHve JOCTYNoM Ha OcHOBe nopta/ysna e Compound Authentication
- HasHavenune nonutuku Identity-driven * YnpasneHue goctynom Ha ocHoBe MAC-agpecos (MAC):
- OnHamnyeckoe HasHaveHne VLAN - YnpaBneHve JOCTYNOM Ha OCHOBe nopta/ysna
- YnpasneHne nonocon nponyckaHns - HasnauyeHve nonutukum ldentity-driven
- HaznaueHve ACL - OnHamnyeckoe HasHaveHne VLAN
* YpoBeHb NpUBUIErMi onsa 4ocTyna K ynpaBneHuto - YnpasneHne nonocon nNponyckaHns
e Trusted Host - HasHayenue ACL
e RADIUS/TACACS+ Accounting
¢ YnpasneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC):
- YnpaBneHve JOCTYNOM Ha OCHOBe nopta/ysna
- HasHayeHue nonutuku ldentity-driven
- OuHamunyeckoe HasHadveHne VLAN
- Moppepxka goctyna IPv4/IPv6
- YnpaBneHvie nomocor nponyckaHus
- Haznauenve ACL
YnpaBsnexue o Web-nHtepdeinc DHCP-knuneHt

- Moppepxka IPv4/IPv6

- Moppepxka SSL (HTTPS)

WHTepdenc komangHon ctpoku (CLI)
Telnet-cepsep (nopaepxka IPv4/IPv6)
Telnet-knuneHT (nopaepxka IPv4/IPv6)
TFTP-knueHT (nogaepxka IPv4/IPv6)
DNS-knueHT (nopaepxka IPv4/IPv6)
SawmueHHbIn FTP-cepsep (nopaepxka IPv4/IPv6)
SNMP

- Moppepxka vi/v2c/v3

- NMoppepxka IPv4/IPv6

SNMP Traps

CuctemHbIVi )XypHan ans cepsepa IPv4/IPv6
sFlow

Mopnepxka Heckonbkunx Bepcui MO
Mopaepkka HECKONbKUX BEPCUIN KOHUIypauni
RMON v1:

- Moppepxka 1, 2, 3, 9 rpynn

RMON v2:

- Noppepxka rpynnbl ProbeConfig
LLDP/LLDP-MED

DHCP Auto-Configuration/Auto-image
DHCP/DHCPvV6 Local Relay

DHCP Relay Option 60/61/82/125
davinosas cuctema Flash

PPPoE Circuit-ID insertion

D-Link Discover Protocol (DDP)

KomaHpabl otnagku

SNTP (nopaepxka IPv4/IPv6)

IPv4/v6 Dual Stack

NTPv3/v4

Precision Time Protocol (PTPV2)
BoccraHoBneHne napons/wmndpoBaHne napons
DHCP-cepBep

- Moppepxka HasHayeHus agpeca IPv4/IPve
JlornpoBaHue komaHg

SMTP

DHCPv6 Prefix Delegation (PD)
Ping/Traceroute ans IPv4/IPv6

Microsoft® Network Load Balancing (NLB)
Zero Touch Provisioning (ZTP)

TexHonorust Green

SKoHOMUSA ONEKTPO3HEPInnN 3a CHeT:
- Onpe,u,eneHMﬂ CcTaTtyCca coegnHeHnsA
- BblkrtoueHusi MHONKaTOPOB

- BbikntoyeHus nopTtos
- Vicnonb3oBaHus cnsiero pexunma

CrangapTel MIB

RFC1065, RFC1066, RFC1155, RFC1156, RFC2578 MIB
Structure

RFC1212 Concise MIB Definitions

RFC1213 MIBII

RFC1215 MIB Traps Convention

RFC1493, RFC4188 Bridge MIB

RFC1157, RFC2571, RFC2572, RFC2573, RFC2574,
RFC2575, RFC2576 SNMP MIB

RFC1442, RFC1901, RFC1902, RFC1903, RFC1904,
RFC1905, RFC1906, RFC1907, RFC1908, RFC2578,
RFC3418, RFC3636 SNMPv2 MIB

RFC2819 RMON MIB

RFC2021 RMONv2 MIB

RFC1398, RFC1643, RFC1650, RFC2358, RFC2665,
RFC3635 Ether-like MIB

RFC4836 802.3 MAU MIB

RFC2674, RFC4363 802.1p MIB

Interface Group MIB

RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB
RFC4022 MIB for TCP

RFC4113 MIB for UDP

RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
RFC2925 Ping & TRACEROUTE MIB
TFTP uploads and downloads (D-Link MIB)
Trap MIB (D-Link MIB)

RFC4293 IPv6 MIB

RFC4133 Entity MIB

RFC2782 VRRP MIB

RFC1724 RIPv2 MIB

RFC1850 OSPF MIB

RFC4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB
DDM MIB (D-Link MIB)

Private MIB

MIB for D-Link Zone Defense

RFC3621 Power Ethernet MIB

DDP MIB

LLDP-MED MIB

IPv4 Multicast Routing MIB

PIM MIB for IPv4

IP Forwarding Table MIB
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CrtangapTel RFC

dusunyeckne napamMeTpbl
Pa3wmepsb! ([ x LU x B)

RFC791 IP

RFC768 UDP

RFC793 TCP

RFC792 ICMPv4

RFC2463, RFC4443 ICMPv6

RFC4884 Extended ICMP to Support Multi-Part Messages
RFC826 ARP

RFC1338, RFC1519 CIDR

RFC2474, RFC3168, RFC3260 Definition of the DS Field in
the IPv4 and IPv6 headers

RFC1321, RFC2284, RFC2865, RFC2716, RFC1759,
RFC3580, RFC3748 Extensible Authentication Protocol
(EAP)

¢ RFC2571 SNMP Framework

¢ RFC3246 Expedited Forwarding PHB (Per-Hop Behavior)

e 441 x 250 x 44 Mmm

e & o o o o o o e o o o o

RFC1886 DNS extension support for IPv6
RFC1981 Path MTU Discovery for IPv6

RFC2460 IPv6

RFC2461, RFC4861 Neighbor Discovery for IPv6
RFC2462, RFC4862 IPv6 Stateless Address Auto-configuration
(SLAAC)

RFC2464 IPv6 over Ethernet and definition
RFC3513, RFC4291 IPv6 Addressing Architecture
RFC2893, RFC4213 IPv4/IPv6 dual stack function
RFC2068, RFC2616

RFC2866 RADIUS Accounting

RFC2574 User-based Security Model for SNMPv3
RFC854 Telnet

RFC2131 DHCP Client

Bec

Ycnosus SKcrnnyarauun
Mutanue

e 3,73 kr

100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 'y

pexumMme oxmngaHna

MakcumanbHas notpebnsemas e 109 Bt
MOLLHOCTb
MoTpebnsiemas MOLWHOCTb B e 41,8 Bt

Tennosbigenexne

108,93 BT (371,92 BTE/Mac)

MTBF (4acsbl)

* 434 433,88

YpoBeHb wyma

Mpwn BbICOKONM CKOpPOCTM BeHTUNATopa: 53 Ab
¢ [Ipun HM3KOWN CKOPOCTM BeHTUnsATopa: 28,8 ob

Cuctema BEHTUNSALUM

3 BeHTUNsATOpa Smart

KomnnekT nocraBku
KommyTaTtop DXS-3410-32XY
Kabenb nutaHus

4 PEe3NHOBbIE HOXKU
KomnnekT ansa MoHTaxa

TemnepaTypa e Pabouyas: ot 0 go 50 °C
* XpaHneHnusi: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb e [pu akcnnyatauun: ot 10% go 90%

¢ [pu xpaHeHum: ot 5% [o 95%

2 KpenexHbIX KPOHLUTENHA AMns YCTaHOBKM B 19-A10IMOBYIO CTOMKY

SKCI'IJ'IyaTaLWIOHHaH LOOKyMeHTauua

BesonacHocTb e CB e BSMI
e cUL

EMI e FCC Class A e IC
e CE Class A e RCM
¢ VCCI Class A e BSMI
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MHpopmaLms ansa 3akasa

Modesnb

OnucaHue

DXS-3410-32XY

[ononHutensHble SF
DGS-712

P-TpaHcuBepbl

Ynpasnsemsbinn L3 kommyTaTop, ctek, 24x10GBase-T, 4x10GBase-X SFP+, 4x25GBase-X SFP28

SFP-TpaHcuBep, 1000Base-T (RJ45), oo 100m

DEM-330T/3KM

DEM-310GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HMm, ogHomog, ao 10km
DEM-311GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HM, mHoromoga, 4o 550m
DEM-312GT2 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX+ (Duplex LC), 1310HM, MHOromoz, A0 2kM
DEM-314GT SFP-TpaHcusep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550Hm, ogHomoa, Ao 50km?
DEM-315GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-ZX (Duplex LC), 1550HM, ogHomog, Ao 80km?

HononHutensHbie WDM SFP-TpaHcuBepbl

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHOMOA, A0 3KM

DEM-330R/3KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310Hm, RX:1550HM, ogHOMOA, A0 3KM

DEM-330T/10KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHomoga, Ao 10km

DEM-330R/10KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:15501M, ogHoMoz, Ao 10km

DEM-331T/20KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310HM, ogHoMoa, Ao 20km

DEM-331R/20KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:15501M, ogHomMoa, Ao 20km

DEM-331T/40KM

WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550Hm, RX:1310H4M, ogHomon, Ao 40km?

DEM-331R/40KM

[ononHutensHble Tpa
DEM-410T

WDM SFP-TpaHcusep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310Hm, RX:1550H4M, ogHomog, Ao 40km?

HcuBepbl SFP+
TpaHcusep SFP+, 10GBase-T (RJ45), go 30m®

[ononHuteneHble Tpa
DEM-436XT-BXD/20KM

DEM-431XT TpaHcuep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHoromoz, Ao 300m
DEM-432XT TpaHcuep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomoga, Ao 10km
DEM-433XT TpaHcusep SFP+, 10GBase-ER (Duplex LC), 15504Mm, ogHomog, Ao 40km?
DEM-434XT TpaHcueep SFP+, 10GBase-ZR (Duplex LC), 1550HM, ogHomoa, £0 80km?

HcuBepbl WDM SFP+
WDM TtpaHcuBep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:1330HMm, Rx:1270HMm, ogHoMogA, Ao 20km

DEM-436XT-BXU/20KM

WDM TpaHcuBep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HM, Rx:1330HMm, ogHomoga, 4o 20km

DEM-436XT-BXD/40KM

WDM TtpaHcusep SFP+, 10GBase-BX-D (Simplex LC), Tx:13300M, Rx:1270HM, ogHomoa, 4o 40km?

DEM-436XT-BXU/40KM

[ononHuteneHble Tpa
DEM-S2801SR

WDM T1paHcusep SFP+, 10GBase-BX-U (Simplex LC), Tx:1270HMm, Rx:1330HM, ogHomog, 4o 40km?

HcuBepbl SFP28
TpaHcuep SFP28, 25GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, mHoromog, OM3: go 70m/ OM4: no 100m

DEM-S2810LR

JononHutensHble Kab

TpaHcuep SFP28, 25GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomog, 8o 10km

enu 10G SFP+

DEM-CB100S MaccueHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ans npsiMoro nogknoyeHus, 1m
DEM-CB300S MaccuBHbI kabenb 10GBase-X SFP+ ans npsamoro nogkntoyeHus, 3m
DEM-CB700S MaccuBHbIV kKabenb 10GBase-X SFP+ ans npsamoro nogkntoyeHus, 7m
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Pe3epBHbIN UCTOYHUK NUTaHUSA

DPS-500A PesepBHblit UCTOYHMK NuTaHua AC ans kommyTtaTtopos, 140BT'

DPS-500DC/B PesepBHbIii UCTOYHMK NuTanua DC ans kommyTaTtopos, 140BT"

[ononHuTensHoe nporpaMMHoe obecneyeHne

DV-800S-LIC JnueHsusa D-View 8 Standard

DV-800E-LIC JTuueHsus D-View 8 Enterprise

DV-800-SE-LIC OGHoeneHve nuueHsun D-View 8 Standard no Bepcun Enterprise

"RPS He exo0um 6 KOMI/IeKM rocmagKu.
2 Paboma Ha KOPOMKUX PacCMOSIHUSIX 803MOXHa MOJTbKO C UCMOb308aHUEM ammeHtoamopa. He 8xodum & KoMrieKm nocmasku.

3 C kommymamopamu cepuu DXS-3410 coemecmumbi monbko mparHcugeepsi DEM-410T pesusuu A2. OHU Mo2ym 6bimb MOOKITIOYEHbI K KOMMYmamopy npu memrnepamype
okpyxatoujeli cpedbi, He npesbiwarouieli 40 °C.

O6HoBneHo 27/11/2023
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Xapakmepucmuku mo2ym 6bimb u3MeHeHb! 6e3 y8edoMIIeHUs!.
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